
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 24 ноября 2017 года № 3502  

«О реализации бюджетных  

инвестиций в объект реконструкции  

«Сооружение Кугуковское  

водохранилище на р. Кугуковка» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или)  

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа, 

с целью уточнения стоимости строительно-монтажных работ 

по реконструкции объекта «Сооружение Кугуковское водохранилище 

на р. Кугуковка», в том числе по срокам финансирования 

 

 

16.05.2022 1190

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 24 ноября 2017 года № 3502 «О реализации бюджетных 

инвестиций в объект реконструкции «Сооружение Кугуковское 

водохранилище на р. Кугуковка» следующие изменения: 

подпункты «е», «ж», «з», «и» пункта 2 изложить в следующей 

редакции: 

«е) срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства – 

2021 год; 

ж) сметная стоимость объекта реконструкции согласно паспорту 

инвестиционного проекта – 214 792,361 тыс. рублей, в том числе затраты: 

на подготовку проектной документации, на проведение инженерных 

изысканий, выполняемых для подготовки проектной документации –  

8 964,100 тыс. рублей; 

з) распределение сметной стоимости реализации инвестиционного 

проекта по годам: 

2018 год – 6 000,000 тыс. рублей; 

2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

2020 год – 73 395,137 тыс. рублей; 

2021 год – 135 397,224 тыс. рублей; 

и) общий объем бюджетных инвестиций с разбивкой по годам  

и источникам финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестицион-

ного проекта,  

тыс. руб. 

Источники и объемы финансирования 

инвестиционного проекта, тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный 

проект, всего   

214 792,361 13 124,112 32 302,099 169 366,150 

 в том числе по годам:                   

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестицион-

ного проекта,  

тыс. руб. 

Источники и объемы финансирования 

инвестиционного проекта, тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

 2018 год  6000,000 6000,000 0,000 0,000 

 (проектные работы, 

проведение 

инженерных 

изысканий) 

6000,000 6000,000 0,000 0,000 

 2019 год 0,000 0,000 0,000 0,000 

 2020 год 73 395,137 1 218,213 10 031,655 62 145,269 

 (внесение изменений  

в проектно-сметную 

документацию, 

разработка 

документации по 

планировке 

территории) 

984,100 984,100 0,000 0,000 

 (строительно-

монтажные работы) 

72 411,037 234,113 10 031,655 62 145,269 

 2021 год 135 397,224 5 905,899 22 270,444 107 220,881 

 (проведение 

инженерно-

геологических 

изысканий) 

1 980,000 1 980,000 0,000 0,000 

 (строительно-

монтажные работы) 

133 417,224 3 925,899 22 270,444 107 220,881 

                                                                                                                                                                                                                 ». 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа             Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


